
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Roncalli” 
ISTITUTO TECNICO (ECONOMICO–TECNOLOGICO) – LICEO SCIENTIFICO (SCIENZE APPLICATE) – SCUOLA CARCERARIA (SAN GIMIGNANO) 

PERCORSO II LIVELLO - ADULTI - MECCANICA E MECCATRONICA (CORSI SERALI) 
VIA SENESE, 230 - 53036 POGGIBONSI (SI) - TEL. 0577 984711 - FAX. 0577 982852 

CODICE ISTITUTO SIIS00800X – CODICE FISCALE 82002260527 

http://www.iisroncalli.edu.it - e-mail: siis00800x@istruzione.it - pec: siis00800x@pec.istruzione.it  
 

                    
 ALL’ALBO SITO WEB   

   
                                                                                                                              ALLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE   
DI OGNI ORDINE E GRADO   

TOSCANA   
   

                                                                                                                AGLI ATTI 
 
 
  

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL'AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE - PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. (Responsabile  Servizio  
Prevenzione e Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti  
esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e.s.m.i prot.n.12094 del 22/12/2021. 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO l’art. 21nonies della Legge n. 241/1990, modificato dal D.L. n. 133/2014, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 164/2014 e successivamente modificato dalla Legge n. 124/2015; 
  
VISTA la Determina prot.n.12093 del 22/12/2021 di avvio della procedura di selezione; 
  
 VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot.n.12094 del 22/12/2021; 
  
RILEVATO che il suddetto Avviso pubblico risulta viziato, laddove si è indicato nella tabella dei 
punteggi il riferimento all’esperienza legata al profilo di esperto presso l’IIS RONCALLI; 
 
TENUTO CONTO che l’IIS Roncalli opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 
 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è fissato nell’avviso di cui all’oggetto alle 
ore 12 del 30.12.2021; 
 
RAVVISATA l'opportunità di procedere all’annullamento in autotutela della selezione; 
 
VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela; 
  

DECRETA 
  
 per le motivazioni sopra espresse, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo: di 
procedere in autotutela, ai sensi dell'art. 21, Capo IVbis, Legge 7 agosto 1990, n. 241, all’annullamento 





dell’Avviso di cui al prot. n. 12094 del 22/12/2021 , pubblicato il 22/12/2021 sul Sito Web Istituzionale 
www.iisroncalli.edu.it–sull’Albo Online, trasmesso al personale docente mediante circolare interna n. 
210 del 23/12/2021 ed a mezzo e-mail a tutte le Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Siena e 
della Regione Toscana; 
di disporre la pubblicazione del presente decreto di annullamento in autotutela sul Sito Web Istituzionale 
www.iisroncalli.edu.it –sez. Amministrazione Trasparente, sull’Albo Online, nonché la sua trasmissione 
a tutte le Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Siena e della Regione Toscana ed al personale 
docente interno mediante circolare. 
  

 
 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Gabriele MARINI  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Il presente atto è redatto su documento informatico e sottoscritto con firma digitale.   

 


		2021-12-29T13:41:14+0100
	MARINI GABRIELE




